
 

 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - FAMENE 

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL: Nº 86/2025 

A Diretora da Faculdade de Medicina Nova Esperança – FAMENE, no uso de suas atribuições legais, por 

motivo de força maior, resolve: 

Retificar o edital Famene nº 86/2025 que rege o Processo Seletivo de Residência Médica 2026 - Famene, 

conforme discriminado abaixo, referente ao Quadro de Vagas do Edital, especificamente no que se refere ao 

Programa de Dermatologia. 

Onde se lê: 

 

 

Leia-se: 

 

 

 

João Pessoa, 22 de setembro de 2025. 

 

 

CARLOS FERNANDO DE MELLO JUNIOR  

Presidente da Comissão do Processo Seletivo da Coreme/Famene  

CAROLINA SANTIAGO SILVEIRA POLARO ARAUJO  

Secretária-Geral (Famene) 

2 


